
PATVIRTINTA: 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. vasario 22 d. 

įsakymu Nr. V-33(1.2) 

ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS 

ATNAUJINAMO UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ PLANAS  

2022–2024 M.  

 

Tikslas – sutelkti ir parengti gimnazijos bendruomenę atnaujinamo ugdymo  turinio (toliau – UTA) įgyvendinimui. 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminas Atsakingas Rezultatas 

1. UŽDAVINYS. Stiprinti mokytojų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį ir vykdant stebėsenos procesus. 

1.1. UTA komandos sudarymas. 2022 m.  Direktorius Suformuota UTA komanda ir patvirtinta 

direktoriaus įsakymu, numatytos narių 

funkcijos 

1.2. Individualus atnaujinamų BP nagrinėjimas 2022 m. spalio – 

gruodžio mėn. 

Pedagogai Ne mažiau kaip 85 proc. pedagogų 

susipažins, supras programų pokyčius ir 

planuojamų veiklų rezultatus 

1.3. NŠA konsultacijos Per mokslo 

metus 

Administracija, 

pedagogai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Apie 90 proc. pedagogų, švietimo pagalbos 

specialistai dalyvaus konsultacijose 

1.4. Atnaujintų BP analizavimas, aptarimas metodinėse 

grupėse: 

 

 

I etapas. Apžvalginė pažintis su atnaujinta 

programa (programų dalis: dalyko paskirtis, dalyko 

tikslas ir uždaviniai, kompetencijų ugdymas dalykų, 

Sausio–gegužės 

mėn. 

 
 

Sausio–vasario 

mėn. 

 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 

UTA komandos 

nariai 

Pedagogai, švietimo pagalbos specialistai 

analizuos atnaujinamų BP programų 

pokyčius ir planuojamų veiklų rezultatus. 

 



pasiekimų sritys, pasiekimų raida, mokymosi 

turinys). 

II etapas. Pasiekimų vertinimas (programų dalis: 

pasiekimų vertinimas, pasiekimų lygių požymiai). 

III etapas. Tarpdalykinė integracija ir mokomajam 

dalykui reikiamų priemonių planavimas. 

IV etapas. Mokytojo nuožiūra planuojamas ugdymo 

turinys (30 proc.). 

 

 

Kovo mėn. 

 

Balandžio mėn. 

 

Gegužės mėn. 

1.5. Dalyvavimas praktinėse – kūrybinėse dirbtuvėse 

„Atnaujintą ugdymo turinį pasitinkant:bendrųjų 

kompetencijų sampratos tikslinimas“ 

Gruodžio mėn. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

Administracija ir pedagogai analizuos UTA 

kompetencijas bei jų praktinį įgyvendinimą 

ugdymo procese.  

1.6. Dalykų ilgalaikių planų, parengtų pagal 

atnaujintas bendrąsias ugdymo programas 

aptarimas ir aprobavimas. 

2023, 2024 m. Metodinių grupių 

pirmininkai, 

UTA komandos 

nariai 

2023 m. parengti ilgalaikiai 1, 3, 5, 7, 

I gimn., III gimn. klasėms dalykų planai. 

2024 m. 2, 4, 6, 8, II gimn., IV gimn. 

klasėms dalykų planai, numatant 70 proc. 

privalomojo turinio ir 30 proc. mokytojo 

pasirenkamo turinio. 

1.7. Ilgalaikių planų formos kūrimas ir pasirengimas 

pagal ją dirbti  

2023 gegužės 

mėn. 

Metodinė taryba Parengta bendra gimnazijos ilgalaikių planų 

ruošimo forma. 

1.8. Dalykų modulių programų rengimas 

atsižvelgiant į pereinamojo laikotarpio ugdymo 

turinio skirtumus 

2023 balandžio – 

gegužės mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 

dalykų mokytojai 

Sudarytos dalykų modulių programos 

pereinamojo laikotarpio ugdymo turinio 

skirtumams šalinti. 

1.9. Ugdymo organizavimą reglamentuojančių 

dokumentų atnaujinimas 

2023 gegužės, 

rugpjūčio mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Iki 2023-08-31 atnaujintas Mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos 

aprašas. 

1.10. Apklausos dėl ugdymo turinio atnaujinimo 

įgyvendinimo organizavimas 

2023 m. gegužės, 

rugsėjo mėn.  

2024 m. 

UTA komanda, 

VKĮ grupės nariai 

Parengtas klausimynas, gauti duomenys 

apibendrinti ir pristatyti pedagogams iki 

2023-09-30. 



rugpjūčio, 

rugsėjo mėn. 

Atlikta ir pedagogams pristatyta pakartotinė 

situacijos analizė iki 2024-09-30 

1.11. 

 

 

Pasiruošimo įgyvendinti atnaujinamą ugdymo 

turinį 1,3,5,7 ir I gimnazijos klasėse 

analizavimas 

2023 m. birželio 

mėn. 

Mokytojų tarybos 

pirmininkė, 

UTA komanda 

Mokytojų tarybos posėdyje numatytos 

priemonės sėkmingam  UTA įgyvendinimui 

1.12. Gimnazijos ugdymo plano 2023-2024 m. m. 

rengimas 

2023 m. 

balandžio – 

birželio mėn. 

Administracija, 

ugdymo plano 

rengimo grupė 

Parengtas gimnazijos ugdymo planas 2023–

2024 m. m. 

1.13. Atnaujinamo ugdymo turinio  diegimo proceso 

stebėsena, įtraukiojo ugdymo nuostatų 

plėtojimas, sudarant sąlygas mokinių mokymosi 

pasiekimų gerinimui. 

2023 m. Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai 
 

Nuolat vykdoma stebėsena pagal parengtus 

atnaujinamo ugdymo turinio stebėsenos 

rodiklius, Pedagogų, pagalbos mokiniui 

specialistų teikiama veiksminga, savalaikė 

pedagoginė pagalba gabiems ir patiriantiems 

mokymosi sunkumų mokiniams.  

2 UŽDAVINYS.  Teikti kolegialią metodinę pagalbą bei paramą ir organizuoti kvalifikacijos tobulinimą. 

 2.1. Kvalifikacijos tobulinimas vadovams, 

pedagogams, švietimo pagalbos specialistams  

Per mokslo 

metus 

Administracija  Administracija, visi pedagogai, švietimo 

pagalbos specialistai dalyvaus mokymuose, 

konferencijose, diskusijose, pasitarimuose 

apie UTA  

2.2 Mokymuose dalyvaujančių UTA komandos 

narių, dalykų mokytojų, patirčių pristatymas 

2023 m., 2024m. Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokymuose dalyvaujantys mokytojai 

pasidalins įgytomis patirtimis metodinėse 

grupėse 

2.3 Bendradarbiavimas su Šiaulių r. Švietimo 

pagalbos tarnyba 

Iki 2024m. 

rugsėjo mėn. 

UTA komanda Išaiškinti aktualūs klausimai, susiję su 

sklandaus pasirengimo diegti UTA, suteikta 

pagalba mokytojui išbandant/pradedant dirbti 

su atnaujintomis BP.  



2.4. Pedagogų individualios konsultacijos 2023 m., 2024m. UTA komanda Teikiamos nuolatinės individualios 

konsultacijos pedagogams rengiantis 

įgyvendinti (įgyvendinant) UTA gimnazijoje 

2.5. Švietimo ir sporto skyriaus parengto klausimyno 

apie pasirengimą įgyvendinti įtraukųjį ugdymą 

pildymas  

2022 m. 

gruodžio mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, darbo 

grupė 

Įsivertinta situacija įtraukiojo ugdymo 

aspektu bei numatytos gaires metų veiklos 

planavimui.  

 

3. UŽDAVINYS. Užtikrinti pasirengimo UTA komunikaciją, tinklaveiką. 

3.1 Gimnazijos bendruomenės ir socialinių 

partnerių supažindinimas su pasirengimu 

įgyvendinti UTA 

 

 

Nuolat  

 

 

 

 

UTA komandos 

atstovas 

 

 

 

100% mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų informuoti apie UTA procesus. 

Apie UTA procesus supažindinta el. dienynu, 

gimnazijos svetainėje, socialiniuose 

tinkluose. 

3.2 Mokinių, tėvų švietimas UTA, įtraukiojo 

ugdymo tema.  

2023 m. Klasių vadovai 

 

 

UTA komandos 

nariai 

Kiekvienai klasei pravesta bent po vieną 

valandėlę, susirinkimą tėvams  per mokslo 

metus UTA tema.  

Gimnazijos internetinėje svetainėje, 

socialiniame tinklapyje pateikta informacija 

apie UTA procesus.  

3.3 Informacijos, susijusios su UTA, viešinimas  Nuolat UTA komandos 

nariai 

Gimnazijos internetinėje svetainėje, 

socialiniame tinklapyje, dienyne pateikta 

informacija apie vykusius mokymus, 

metodinių grupių posėdžius, susitikimus, 

konferencijas, diskusijas apie UTA.  

4. UŽDAVINYS. Atnaujinti ugdymo aplinkas ir priemones.   

4.1 Ugdymo aplinkų, mokymo priemonių poreikio 

situacijos įsivertinimas, prioritetų vadovėliams, 

e-pratyboms įsigyti nusistatymas. 

2022–2023 m. 

m. 

Metodinė taryba, 

UTA komandos 

nariai, 

Įvertintas ugdymo aplinkų ir mokymosi 

priemonių poreikis, numatytas tikslingas jų 

įsigijimas 



bibliotekininkė 

4.2 Mokymo (si) priemonių įsigijimo plano 

parengimas. 

2023 m..... mėn. Metodinė taryba, 

bibliotekininkė 

Parengtas mokymo ir mokymosi priemonių 

įsigijimo planas. 

4.3 Edukacinių, virtualių ir skaitmeninių 

ugdymo(si) aplinkų naudojimas ugdymo 

procese. 

2023 m. Metodinių grupių 

pirmininkai Didinamas mokymosi įvairiapusiškumas 

naudojant IKT ir virtualias ugdymosi 

aplinkas. Pamokos organizuojamos „Klasės 

be sienų“ principu. Skatinamas mokinių 

įsitraukimas į bendradarbiavimą pamokoje. 

Skaitmenines mokymosi aplinkas (EDUKA 

klasė, EMA, Eduten, IXL ir kt.) pritaiko ne 

mažiau kaip 80 proc. mokytojų ir mokinių. 

 

                                                                                                                                     Parengė: direktoriaus pavaduotoja ugdymui:                     A.Šlikienė 

                                            


